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ve Yüksel Akay olarak belirledi.ve Yüksel Akay olarak belirledi.

KKTC 
üniversitelerine 12 
bin 180 kişi yerleşti, 
kontenjanların yüzde 
72,74’ü doldu
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KIBRIS TÜRK TİCARET ODASI  61. OLAĞAN KIBRIS TÜRK TİCARET ODASI  61. OLAĞAN 
GENEL KURULU YAPILDIGENEL KURULU YAPILDI

Kıbrıs Türk Ticaret Odası, 61. Olağan Genel Kurulu, 31 
Ağustos Cumartesi Günü saat 10:00’da Kıbrıs Türk 
Ticaret Odası Mustafa Çağatay Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

Divan  Başkanlığına Atay Cafer, Divan Başkan 
Yardımcılığına Pınar Başman Süren ve Divan 
sekreterliklerine de Şeniz Avcıoğlu ve Dr. Nilay Onbaşı 
Üresin getirildi. Genel Kurul, Oda Başkanı Turgay Deniz’in 
Genel Kurul’a hitabıyla devam etti.

Ticaret Odası 61. Olağan Genel Kuruluna, Cumhurbaşkanı 
Ersin Tatar, Başbakan Ünal Üstel, Yüksek Mahkeme 
Başkanı Bertan Özerdağ, Ana Muhalefet CTP Genel 
Başkanı Tufan Erhürman, Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı 
Erhan Arıklı, Ekonomi ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sadık Gardiyanoğlu, 
Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanı Hüseyin Çavuş, 
Milletvekilleri, TDP Genel Başkanı Zeki Çeler, Türkiye’den 
başta Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği olmak üzere Oda, 
Borsa ve Vakıf yetkilileri, Ekonomik Örgüt Temsilcileri, 
Sendika Temsilcileri ve oda üyeleri katıldı.

Genel Kurul toplantısı 60. Dönem Faaliyet Raporu ve 60. 
Dönem Mali Raporun takdim edilerek aklanması ile devam 
etti. Oda murakıbı olarak D. K. Deniz&Co. tayin edildi. 
Meclise giren üyeler şöyle belirlendi:

Lefkoşa Bölgesi:
Ahmet Melih Karavelioğlu, Ahmet Ratib, Ali Başman, Alp 
Cengiz Alp, Eda Kervanlı, Emre Olgun, Enver Çakartaş, 
Evren Günsel Erçelik, Fikri Şener, Güliz Kaner, Hilmi Can, 
İbrahim Özcan, Mazhar Iqbal Choudhry, Mehmet A. Kader, 
Mustafa Erk, Mustafa Hançerli, Necat Yüksel, Nilay Nizam 
Paralik, Okyay Sadıkoğlu, Olgu Afşaroğlu, Omaç Cin, 
Orhan Şevket, Rauf Denktaş, Savaş Çelik, Turgay Deniz, 
Zeynel Abidin Arar

Girne Bölgesi:
Alev Kahveci, Aziz Limasollu, Leyla Candar, Mehmet Başel, 
Memduh Aybar, Serhan Kombos,Şensev Ertan,Tüge 
Dolmacı, Yaprak Özyalçın, Yıldıray Ayan, Yüksel Akay, 
Ziynet Şah

Mağusa Bölgesi
Ali Doratlı, Göksu Kelebek, Hasan Gazioğlu, Hüseyin Zeki, 
İzlem Nizam, Muhit İnce, Nihat Dörter, Niyazi İbrahim Ziya, 
Ramazan Gündoğdu, Salih Biren, Vargın Varer, Yusuf 
Acemoğlu
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ÖSYM tarafından düzenlenen 
YKS sonucunda bu yıl KKTC’deki 
üniversitelere 12 bin 180 öğrenci 
yerleşti; kontenjanların yüzde 
72,74’ü doldu.

Türkiye Ölçme, Seçme ve 
Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) 
tarafından düzenlenen 
Yükseköğretim Kurumları Sınavı 
(YKS) sonucunda bu yıl, KKTC’deki 
üniversitelere 12 bin 180 öğrenci 
yerleşti.

Bu rakamla, KKTC üniversitelerinin 
açtığı 16 bin 745 kişilik kontenjanın yüzde 72,74’ü doldu. 

TAK muhabirinin Yükseköğrenim Planlama, Denetleme, 
Akreditasyon ve Koordinasyon Kurulu (YÖDAK) Başkanı
Prof. Dr. Aykut Hocanın’dan aldığı bilgiye göre, bu yılki 

sınav sonucunda KKTC üniversiteleri arasında, en fazla 
öğrenci 2 bin 631 öğrenci ile Yakın Doğu Üniversitesi’ne 
yerleşti.

Hocanın’ın verdiği bilgiye göre, bunu 2 bin 535 öğrenci ile 
Lefke Avrupa Üniversitesi ve 2 bin 185 öğrenci ile Doğu 
Akdeniz Üniversitesi takip etti.

Lisans bölümlerinde en fazla öğrenci Doğu Akdeniz 
Üniversitesi’ne, ön lisans bölümlerinde en fazla öğrenci 
Lefke Avrupa Üniversitesi’ne yerleşti.

Kontenjan sayısına göre yerleşme oranlarına bakıldığında 
ise ilk sırayı yüzde 91,73 ile Kıbrıs İlim Üniversitesi aldı.

GEÇEN YIL 13 BİN 700… BU YIL 12 BİN 180
YKS sonucu geçen yıl KKTC üniversitelerine 13 bin 700 
öğrenci yerleşirken bu yıl bu rakamın 12 bin 180 öğrenciye 
düştüğü bilgisini de veren Hocanın, öte yandan bunun 
büyük bir düşüş olmadığını da dile getirdi.
Bu rakamlara göre toplam 16 bin 745 kişilik kontenjanın 
yüzde 72,74’ü doldu.

KKTC üniversitelerine 
12 bin 180 kişi yerleşti, kontenjanların 
yüzde 72,74’ü doldu72,74’ü doldu

Telekomünikasyon Dairesi, telefon görüşme ücretleri 
tarifesini güncelledi. Bakanlar Kurulu, “Telekomünikasyon 
Hizmetleri Ücretleri ve Uygulama Tüzüğü”nü onaylayarak 
dünkü Resmi Gazete’de yayımladı. 

Yeni telekomünikasyon hizmetleri ücretleri 1 Eylül’de 
yürürlüğe girecek.

Yeni fiyatlandırmaya göre, sabit hatlardan sabit hatlara 
ve sabit hatlardan cep telefonu aramalarına yüzde 60 
zam yapıldı. Tüm görüşme ücretlerine ek olarak KDV de 
uygulanacak.

Son güncellemeyle birlikte, ada içi ve Türkiye ile yapılan 
telefon görüşmelerinde telekomünikasyon ücretlerinde 
belirgin bir artış yaşandı. Yapılan kıyaslama, özellikle 
kontör ücretlerinde ve konuşma sürelerinde dikkat çekici 
değişiklikleri ortaya koyuyor.

Yeni tarifeye göre, ada içi ve Türkiye ile yapılan telefon 
görüşmelerinde kontör ücreti 5 kuruştan 8 kuruşa çıkarıldı. 

Uluslararası ülkelerle yapılan telefon görüşmelerinde ise 
kontör ücreti 40 kuruş olarak belirlendi. Bu değişiklikler, 
kullanıcıların telefon görüşme maliyetlerinde önemli bir 
artışa neden olacak gibi görünüyor.

Eski tarifede, Telekomünikasyon Dairesi’nden 
VODAFONE Mobile Operations LTD. (KKTC Telsim) 
ve Kıbrıs Mobile Telekomünikasyon LTD. (Kuzey Kıbrıs 
TURKCELL) ile yapılan görüşmelerde konuşma ücreti 
15 saniye başına 0,20 TL iken, yeni tarifede bu ücret 
15 saniye başına 0,32 TL’ye yükseldi. Bu, VODAFONE 
Mobile ve Kuzey Kıbrıs TURKCELL kullanıcıları ile 
yapılan görüşmelerde yaklaşık yüzde 60’lık bir artışı 
işaret ediyor.

Öte yandan, Telekomünikasyon Dairesi’nden aynı 
daireye yapılan görüşmelerde konuşma ücreti, 30 saniye 
başına 0,16 TL olarak belirlenmiş durumda. Bu, eski 
tarifeye göre bir ücret düşüşü anlamına gelse de kontör 
atış periyodunun iki katına çıkarılması dikkat çekiyor.

Sabit telefonlarla Sabit telefonlarla 
konuşma ücretlerine konuşma ücretlerine 
yüzde 60 zamyüzde 60 zam
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KKTC bankacılık sektörünün aktif 
toplamı, Haziran ayı sonunda yüzde 
69 artarak 271 milyar 626.9 milyon 
TL’ye ulaştı. Merkez Bankası’nın 
yayınladığı 2024 yılı 2’nci çeyrek 
raporuna göre, sektörün haziran ayı 
itibarıyla krediler toplamı 109 milyar 
938.1 milyon TL, mevduat toplamı ise 
215 milyar 737.4 milyon TL oldu.

2024 yılının ikinci çeyreğinde, 
bankacılık sektörünün aktif toplamı 
içindeki en büyük pay yüzde 40.47 
ile brüt kredilere ait. Brüt kredileri 
sırasıyla yüzde 30.14 payla nakit ve 
nakit benzeri kalemler, yüzde 19.31 
payla menkul kıymetler ve yüzde 
10.08 payla diğer aktifler takip etti. Brüt 
krediler, bir önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 43.44 artış gösterdi. Pasif 
toplamının yüzde 79.42’sini mevduat, 
yüzde 8.95’ini özkaynaklar, yüzde 
5.69’unu bankalara borçlar ve yüzde 
5.94’ünü diğer pasifler oluşturdu. 
İşletme kredileri 74 milyar 555.8 
milyon TL ile kredi türleri arasında 
ilk sırada yer alırken, bunu 18,286.9 
milyon TL ile tüketici kredileri izledi.

Mevduatın yüzde 79.32’si yabancı 
para, yüzde 20.68’i Türk Lirası 
cinsinden. Tahsili gecikmiş alacaklar 
hariç Türk parası mevduatın krediye 
dönüşüm oranı yüzde 78.37, yabancı 
para mevduatın krediye dönüşüm 
oranı ise yüzde 41.3 olarak gerçekleşti. 
Bankacılık sektörünün özkaynakları, 
2024 yılının ikinci çeyreğinde bir 
önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 
102.58 artışla 24 milyar 300.5 milyon 
TL seviyesine yükseldi. Sermaye 
yeterliliği standart rasyosu ise yüzde 
17.57 olarak kaydedildi.

ENFLASYON GELİŞMELERİ
Rapora göre 2024 yılı ikinci çeyreğinde 
KKTC’de enflasyon oranları, nisan, 
mayıs ve haziran aylarında sırasıyla 
yüzde 5.92, yüzde 3.5 ve yüzde 4.48 
olarak gerçekleşti. 2024 yılı haziran 
ayı sonunda yıllık fiyat artışının en 
yüksek olduğu sektörler yüzde 113.30 
ile konut, su, elektrik ve gaz, yüzde 
112.27 ile sağlık, yüzde 95.21 ile 
lokanta ve oteller ve yüzde 95.12 ile 
mobilya ve ev aletleri oldu. En düşük 
fiyat artışı ise yüzde 5.88 ile alkollü 
içecekler ve tütün kaleminde görüldü.

SOSYAL SİGORTALARA KAYITLI 
ÇALIŞAN SAYISI MART AYINDA 
148 BİN 371’E ULAŞTI
2024 yılı Ocak ayı itibarıyla 144 bin 
736 olan sigortalara kayıtlı çalışan 
sayısı, 2024 yılı Mart ayı itibarıyla 148 
bin 371’e yükseldi. Toplam sigortalı 
çalışanların yüzde 50.7’si KKTC 
vatandaşı, yüzde 28.2’si Türkiye 
Cumhuriyeti uyruklu ve yüzde 21.1’i 
diğer ülke uyruklu çalışanlardan 
oluştu.

KKTC bankacılık sektörü aktif toplamı,KKTC bankacılık sektörü aktif toplamı,  
271,6 milyar TL’ye ulaştı271,6 milyar TL’ye ulaştı

Kiralar bir 
yılda 2 kat 
arttı
Kıbrıs Postası’nın İstatistik Kurumu 
verilerinden derlediği bilgilere 
göre, kira fiyatlarının bir yılda iki 
kat artması dikkat çekti.

Pandemiden bu yana artan, hayat 
pahalılığı ile birlikte artan ev 
kiraları vatandaşı zorluyor.

Kira fiyatları bir yılda iki katına 
çıktı. KKTC İstatistik Kurumu’nun 
açıkladığı resmi verilerden 
derlediği bilgilere göre; kira fiyatları 
bir önceki yıla göre yüzde 105 
oranında zamlandı.

İstatistik Kurumu’nun verilerine 
göre; kira fiyatları bir önceki aya 
göre ise; yüzde 7,26 oranında arttı.
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Türkiye Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, Ambarlı, Kocaeli, 
Mersin ve Tekirdağ limanlarının, 
dünyanın ilk 100 limanı arasında yer 
aldığını belirtti.

Uraloğlu, yazılı açıklamasında, İngiltere 
merkezli haber portallarından Lloyd’s List’in hazırladığı 
“İlk 100 Liman 2024 Raporu” listesinde yer alan Türk 
limanlarını değerlendirerek, limanların sıralamada 2022 
yılına göre yükselişte olduğunu kaydetti.

Konteyner elleçleyen ilk 100 liman arasında Türkiye’den 
4 limanının bulunduğunun altını çizen Uraloğlu, “2023 
yılında Ambarlı, Kocaeli, Mersin ve Tekirdağ limanları 
dünyada konteyner elleçleyen ilk 100 liman arasında yer 
aldı” bilgisini paylaştı.

Uraloğlu, listede Ambarlı Limanı’nın 64’üncü, Kocaeli 
Limanı’nın 85’inci, Mersin Limanı’nın 91’inci ve Tekirdağ 
Limanı’nın 100’üncü sırada yer aldığını belirtti.

Bir önceki yıl 89. sırada bulunan Kocaeli Limanı’nın 85. 
sıraya, 92. sırada bulunan Mersin Limanı’nın 91. sıraya 
yükseldiğine dikkati çeken Uraloğlu, listede 100. sırada 
bulunan Tekirdağ Limanı’nın ise yerini koruduğunu ifade 
etti.

Uraloğlu, bir önceki yıl 74. sırada bulunan Ambarlı 
Limanı’nın ise 10 sıra yükselerek 64. sıradan listeye girdiğini 
belirterek, “En dikkati çekici başarı hikayesini sergileyen 
Ambarlı Limanı’nın konteyner elleçleme miktarı. 2023’te 
Türkiye’nin deniz ticaretinin büyümesiyle doğru oranda 
büyüyerek 9 yılın en yüksek seviyesine ulaştı ve bir önceki 
yıla göre yüzde 10,6 artış gösterdi.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Denizcilik sektörünün son 22 yılda önemli gelişmeler 
gösterdiğinin altını çizen Uraloğlu, Türkiye’nin dünya 
denizcilik faaliyetleri için çok önemli bir noktada yer 
aldığına işaret etti.

Türkiye’nin deniz ticaretinden daha fazla pay alması 
için çalışmalarını sürdürdüklerini kaydeden Uraloğlu, 
“2023’te Türkiye’nin deniz ticaretinin büyümesiyle birlikte 
limanlarımızda elleçlenen konteyner miktarı, bir önceki yıla 
göre yüzde 1,5 artarak 12 milyon 556 bin 401 TEU olarak 
gerçekleşti. En fazla konteyner elleçlemesi ise Ambarlı 
Bölge Liman Başkanlığı idari sınırlarında oldu. 2023 yılında 
Ambarlı Bölge Liman Başkanlığı idari sınırlarında faaliyet 
gösteren liman tesislerinde toplam 3 milyon 170 bin 430 
TEU konteyner elleçlendi.” bilgisini paylaştı.

Ambarlı Bölge Liman Başkanlığı idari sınırlarındaki liman 
tesislerinde elleçlenen konteynerlerin yüzde 69,7’sini 
dış ticarette taşınan konteynerler, yüzde 26,7’sini transit 
yükler ve yüzde 3,6’sını da kabotajda taşınan yüklerden 
oluştuğunu aktaran Uraloğlu, bir önceki yıl 2 milyon 867 
bin 215 TEU olan konteyner elleçleme miktarının geçen yıl 
3 milyon 170 bin 430 TEU’ya ulaştığını bildirdi.

Uraloğlu, Kocaeli Bölge Liman Başkanlığı idari sahasındaki 
konteyner elleçleme miktarının da geçen yıl bir önceki 
yıla göre yüzde 4,8 arttığını vurgulayarak, “Kocaeli Liman 
Başkanlığında 2022 yılında 2 milyon 59 bin 310 TEU olan 
konteyner elleçleme miktarı 2023 yılında 2 milyon 159 bin 
160 TEU’ya ulaştı.” ifadesini kullandı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) toplam 
rezervleri, 16 Ağustos haftasında bir önceki haftaya göre 
2 milyar 682 milyon dolar artışla 152 milyar 915 milyon 
dolara çıktı.

TCMB, haftalık para ve banka istatistiklerini açıkladı.
Buna göre, 16 Ağustos itibarıyla Merkez Bankası brüt döviz 
rezervleri 1 milyar 816 milyon dolar artışla 94 milyar 146 
milyon dolara yükseldi. Brüt döviz rezervleri, 9 Ağustos’ta 
92 milyar 330 milyon dolar seviyesinde bulunuyordu.

Bu dönemde altın rezervleri ise 866 milyon dolar artışla 57 
milyar 903 milyon dolardan, 58 milyar 769 milyon dolara 
çıktı.
Böylece Merkez Bankasının toplam rezervleri, 16 Ağustos haftasında bir önceki haftaya göre 2 milyar 682 milyon 
dolar artarak 150 milyar 233 milyon dolardan, 152 milyar 915 milyon dolara yükseldi.

Dünyanın en iyi 100 limanının arasında Dünyanın en iyi 100 limanının arasında 
4 Türk limanı yer aldı4 Türk limanı yer aldı

Merkez Bankası rezervleri Merkez Bankası rezervleri 
152,9 milyar dolar oldu152,9 milyar dolar oldu
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KTTO Kadın Girişimciler Konseyi (KGK) Başkan Vekili 
ve TKO Yönetim Kurulu Üyesi Eda Kervanlı
‘Çalışmalarımıza kararlılıkla devam edeceğiz’
KTTO Kadın Girişimciler Konseyi (KGK) Başkan Vekili 
ve TKO Yönetim Kurulu Üyesi Eda Kervanlı ‘Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası Kadın Girişimciler Konseyi olarak, 
DEİK Türkiye ve Azerbaycan İş Konseyi ve Azerbaycan 
Cumhuriyeti Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Dernekler 
Birliği ile iş birliği yapmaktan büyük mutluluk duyuyoruz. 
Bu iş birlikleri, sadece ekonomik açıdan değil, kültürel ve 
sosyal paylaşımları da artırarak ülkelerimiz arasındaki 
dayanışmayı güçlendirmektedir. Kadın girişimcilerin 
desteklenmesi ve güçlendirilmesi amacıyla bu tür 
uluslararası platformlarda bir araya gelmek, ortak hedefler 
doğrultusunda daha etkin çözümler üretmemize olanak 
sağlamaktadır.

Gelecekte de kadın girişimciliğini ve ülke ekonomilerimizi 
güçlendirmek için çalışmalarımıza kararlılıkla devam 
edeceğiz.’

Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı ve DEİK 
Türkiye-KKTC İş Konseyi Karşı Kanat Başkanı Turgay 
Deniz 
‘Kadın girişimcilerimizin yönettiği işler damga vuruyor’
‘Kıbrıs Türk Ticaret Odası, kadın girişimcilerimizin 
adamızda ve ada dışındaki etkinliklerinden büyük 
memnuniyet duymaktadır. 

Son 3-4 yıla, kadınlarımızın bu alandaki etkinlikleri ile 
kadın girişimcilerimizin yönettiği işlerin damga vurduğunu 
rahatlıkla söyleyebilirim. Kadınların iş hayatında etkinlik 
kazanması, sosyal projeler üreterek bunların yürütülmesini 
üstlenmeleri, geleceğe taşıyacak en büyük potansiyel 
güçtür. Kadınlarımızın siyasi hayattaki etkinliklerinin 
artması, bu gidişatı güçlendirecek ve taçlandıracaktır.
Kıbrıs Türk Ticaret Odası olarak kadınlarımızın yolunun 
açık olmasını diliyor; bunun için elimizden geleni yapmaya 
çalışıyoruz.’ 

 

Yüreklendiren
Kadınlar

Kıbrıs Türk Ticaret Odası, DEİK/Türkiye-KKTC İş Konseyi ve DEİK/Türkiye-Azerbaycan İş Konseyi 
iş birliğinde, KTTO Kadın Girişimciler Konseyi ve Azerbaycan Cumhuriyeti Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeler ve Dernekler Birliği ortaklığında “II. Türkiye-Azerbaycan – KKTC Kadın Girişimciler 
Zirvesi” Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Mustafa Çağatay Konferans Salonu`nda gerçekleşti.

II. TÜRKİYE-AZERBAYCAN – KKTC KADIN II. TÜRKİYE-AZERBAYCAN – KKTC KADIN 
GİRİŞİMCİLER ZİRVESİ KIBRIS TÜRK TİCARET GİRİŞİMCİLER ZİRVESİ KIBRIS TÜRK TİCARET 
ODASINDA GERÇEKLEŞTİODASINDA GERÇEKLEŞTİ

Eda Kervanlı

Turgay Deniz Sibel Tatar Eda Kervanlı
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Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın eşi Sibel Tatar,
‘Kıbrıs kadını akıllı, çalışkan ve güçlüdür’
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın eşi Sibel Tatar da KKTC’nin 
Azerbaycan ile ticari ilişkilerinin giderek geliştiğine dikkat 
çekerek, ülkenin gelişmesinde kadının emeğinin önemli 
olduğuna işaret etti.

Tatar, “Girişimciliği arttırmak ve daha çok üretmek istiyorsak 
gençleri çocukluktan başlayarak girişimciliğe ve emek 
gücüyle çalışıp kazanmaya motive etmemiz gerekiyor. 
Kadınlara destek olmak hepimizin görevidir; Kıbrıs kadını 
akıllı, çalışkan ve güçlüdür” dedi.

Ekonomi ve Enerji Bakanı 
Olgun Amcaoğlu 
“Birlikteysek başarabiliriz. 
Çalışmalara devam 
edip, başarılı olmamız 
gerekiyor”
Zirvenin açılışında konuşan 
Ekonomi ve Enerji Bakanı 
Olgun Amcaoğlu, KKTC’nin 
birçok hedefi olduğunu belirtti 
ve yapılan çalışmalarda 
kadın figürünün önemli bir rol 
oynadığına vurgu yaptı.

Ülkenin geleceği için kadının misyonun arttırılmasının 
önemine de dikkat çeken Amcaoğlu, “Birlikteysek 
başarabiliriz. Çalışmalara devam edip, başarılı olmamız 
gerekiyor” dedi.

Zirvede Azerbaycan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve 
Kulüpler Federasyonu Yönetim Kurulu Başkanı Nigar 
Alaskarova; Azerbaycan İş Konseyi Başkanı Selçuk Akat, 
Türkiye- KKTC İş konseyi Başkanı Fatih Mehmet Keçebir 
de yaptıkları konuşmalarda, işbirliğinin önemi üzerinde 
durdu.

Konuşmaların ardından İş Dünyasında Kadın Paneli 
gerçekleşti.

Modaratörlüğünü Kıbrıs Türk Ticaret Odası Genel 
Sekreteri Aysun Önet İleri’nin gerçekleştirdiği Panel’de 
KTTO Kadın Girişimciler Konseyi Yönetim Kurulu Üyesi ve 
KTTO Meclis Üyesi Olgu Afşaroğlu, Kıbrıs Türk Girişimci 
İş Kadınları Derneği (GİKAD) Yönetim Kurulu Üyesi Yeşim 
Çıraklı Direl, DEİK Yurt Dışı Yatırımlar İş Konseyi Başkanı 
Kübra Orakçıoğlu Kazan, KKTC İş Kadınları Derneği (İKD) 
Yönetim Kurulu Üyesi Akile Rüstem ve Türkiye İş Kadınları 
Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Hande Tıbık konuşmacı 
olarak katıldı.

Sponsorlara Plaket Töreni ile sona eren ‘II. Türkiye-
Azerbaycan – KKTC Kadın Girişimciler Zirvesi’ öğle 
arasından sonra ikili iş görüşmeleri ile sona erdi.

Yüreklendiren
Kadınlar

Sibel Tatar
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KKTC Ticaret Dairesi tarafından 
2024 yılı verileri henüz 
yayımlanmadığından, ihracat ve 
ithalat değerlendirmeleri 2023 yılı 
esas alınarak yapılmıştır. 

2023 yılı sonunda, ihracat %26,2 
oranında artış ile 159 milyon $ olarak 

gerçekleşirken, ithalat ise %24,7 oranında artışla 2.817 milyon 
$’a yükselmiştir. Böylelikle dış ticaret açığımız 2.133 milyon $’a 
ulaşmıştır. 

Grafik 1: İthalat ve İhracat, milyon $, 2015-2023

İthalatın ihracatı karşılama oranına baktığımız zaman, son 
10 yılda inişli çıkışlı sayir halinde olduğunu görmekteyiz. 2021 
yılında %8,21’e kadar yükselen ithalatın ihracatı karşılama oranı, 
2023 yılı sonunda %5,64’e kadar gerilemiştir.

Grafik 2: İhracatın İthalatı Karşılama Oranı, %, 2015-2023

KKTC’nin ihracat ve ithalatının 2015 ve 2023 yılları arasındaki 
seyri incelendiğinde, her yılın ilk yarısında ihracat hacmi artarken, 
ikinci yarıda düştüğü görülmektedir. 

İTHALAT
Toplam ithalat içerisinde en büyük payı Yakıt, Taşıt Araçları, 
İnşaat Demiri, Konfeksiyon ve Alkollü İçkiler oluşturmaktadır. 
Sadece bu malların toplam değerleri ithalatın yaklaşık %30’unu 
teşkil etmektedir. 

2023 yılında bir önceki yıla göre, yakıt ithalatında %10,7, taşıt 
araçları ithalatında %107,1, konfeksiyon ithalatında %24,5 ve 
alkollü içkiler ithalatında %118,2 oranında artışlar görülmüştür. 
İnşaat demiri ithalatında ise son bir yılda %72,5 oranında düşüş 
göze çarpmaktadır. 
Tablo 1: Önemli İthalat Malları, milyon $, 2015-2023

2023 yılında gerçekleşen toplam ithalatın %70’i Türkiye’den, 
%14,5’i AB ülkelerinden, %8,1’i Uzak Doğu ülkelerinden, %4’ü 
Orta Doğu ülkelerinden ve geriye kalan kısmıda diğer Avrupa 
ülkelerinden ve diğer ülkelerden yapılmıştır. Türkiye’nin ithalatımız 

içindeki payı 2017 yılı itibarıyla düşüş göstersede, 2021 yılından 
itibaren artarak 2023 yılında %70’e ulaşmıştır. Görüldüğü gibi 
ithalatımız içerisinde Türkiye önemli bir paya sahiptir.

İHRACAT
Toplam ihracat içerisinde en büyük paya Süt Ürünleri, Narenciye 
ve Hurdalar sahiptir. Sadece bu malların değerleri toplam 
ihracatın yaklaşık %72’sini oluşturmaktadır.

2023 yılında bir önceki yıla göre, süt ürünlerinin ihracatında %18,9 
ve narenciye ihracatında %77 oranında artışlar görülmüştür. 
Hurda ihracatında ise son bir yılda %40 oranında düşüş göze 
çarpmaktadır. 

Tablo 2: Önemli İhracat Malları, milyon $, 2015-2023

2023 yılında gerçekleşen toplam ihracatın %79,6’sı Türkiye’ye, 
%1,6’sı AB ülkelerine, %15,5’i Orta Doğu ülkelerine, geriye kalan 
kısmı da diğer Avrupa ülkelerine, Uzak Doğu ülkelerine ve diğer 
ülkelere yapılmıştır. 2023 yılında Türkiye’ye yapılan ihracat büyük 
oranda artmıştır.

YEŞİL HAT TÜZÜĞÜ KAPSAMINDA YAPILAN İHRACAT
Yeşil Hat Tüzüğü kapsamında, Kuzey Kıbrıs’ta üretilen ürünlerin 
Güney Kıbrıs’a satışı Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın verdiği Refakat 
Belgesi ile mümkün olmaktadır. Söz konusu ürünlerin Refakat 
Belgesi alabilmeleri için tamamen Kuzey Kıbrıs’ta yetiştirilmeleri 
veya hammaddesinin yurtdışından gelmesi durumunda ise Kuzey 
Kıbrıs’ta işleme tabi tutularak ve yeterli katkı sağlanarak yeni bir 
ürün elde edilmesi gerekmektedir.

Yeşil Hat Tüzüğü kapsamında, Güney Kıbrıs Rum kesimine 
gönderilen ürünlerin bedeli ortalama 5 milyon € iken, 2022 yılında 
14,8 milyon €’ya ve 2023 yılında 15,5 milyon €’ya yükselmiştir.

Grafik 3: Yıllara Göre Yeşil Hat İhracatı, €, 2017-2023

Yeşil Hat kapsamında ihracatı yapılan başlıca ürünler aşağıdaki 
tabloda yer almaktadır.

Tablo 3: Yeşil Hat İhracatında Başlıca Ürünler, 2023

ÜLKEMİZİN İHRACAT VE İTHALATTAKİ DURUMU
Yrd. Doç. Dr. Nilay Onbaşı Üresin - Ekonomi Bölüm Sorumlusu Köşe yazısı

Kaynak: KKTC Ticaret Dairesi

Kaynak: KKTC Ticaret Dairesi

Kaynak: Kıbrıs Türk Ticaret Odası
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Haravgi gazetesi  ve diğer gazeteler, kendilerini 
Makenzi bölgesindeki Kıbrıs Türk mallarının gerçek 
sahipleri olarak adlandıran bir grup vatandaşın, 
Kıbrıs Türk mallarının gerçek sahiplerine saygı 
duyulmakla birlikte açık bir diyalogla, derhal 
şeffaf prosedürleri ileriye götürmesi için İçişleri 
Bakanlığı’na çağrıda bulunduklarını yazdı.
Habere göre vatandaşlar grubu, yeni anlaşma veya 
sözleşmeler konusunda bilgilendirilmedikleri ve 
uzlaşı sağlanmaması için duydukları öfkeyi de dile 
getirdi. 

Grup, Kıbrıs Türk mallarının gerçek sahipleri olmalarına ve 2017 yılından beri yeni sözleşmelerin imzalanmasını sabırla 
beklemelerine karşın, müzakerelere veya yeni sözleşmelerin 
imzalanmasına müdahil olmaları konusunda herhangi bir davet 
almadıklarını da belirtti. 

Grup ayrıca Makenzi bölgesindeki Kıbrıs Türk malları konusundaki 
gelişmeleri basından takip ettiklerini, tahammüllerinin de sınırda 
olduğunu, devletten teminat almamaları durumunda da haklarının 
korunması için her türlü yasal haklarını yerine getirmekten 
çekinmeyeceklerini de ifade etti.

Güney Kıbrıs’ta 
ortaokul 
müfredatına finansal 
okuryazarlık eğitimi 
eklendi

Aravgi gazetesi, Bakanlar Kurulu’nun cuma günü, 
orta 3 müfredatında finansal okuryazarlık dersinin 
eklenmesi için yapılan öneriyi onayladığını yazdı.
Gazete, Eğitim Bakanı Athina Mihailidu’nun, 
bu dersin Güney Kıbrıs’ın finansla ilgili ulusal 
stratejisi çerçevesinde müfredata eklenmesinin 
kararlaştırıldığını açıkladığını kaydetti.

Güney Kıbrıs’ta, yılın ikinci çeyreğinde ekonomik kalkınma hızı 
yüzde 3,7 olarak kaydedildi.
Politis ve diğer gazeteler, Güney Kıbrıs ekonomisinin 2024 
yılı ikinci çeyreğinde yakaladığı kalkınma oranının yüzde 3,7 
olduğunu yazdı.
Gazete,  ilk çeyrekte bu oranın 3,3 olduğunu belirtirken Güney 
Kıbrıs’ın bu oranla, AB ülkeleri arasında yüzde 4 kalkınma 
hızına ulaşan Polonya’nın ardından ikinci sırayı aldığını da 
vurguladı.

Makenzi sahilindeki Kıbrıs Türk malları Makenzi sahilindeki Kıbrıs Türk malları 
konusunda şeffaflık istendikonusunda şeffaflık istendi

Rum Elektrik Kurumu BESS sistemi için girişim Rum Elektrik Kurumu BESS sistemi için girişim 
başlattıbaşlattı

Rum Elektrik Kurumu 
BESS sistemi için girişim 
başlattı

Rum Elektrik Kurumu “Batarya Enerji Depolama Sistemleri” kurulması için girişim başlattı.Rum Elektrik Kurumu “Batarya Enerji Depolama Sistemleri” kurulması için girişim başlattı.

Rum Elektrik Kurumu (AİK), elektrik enerjisinin depolanmasının sağlanması amacıyla “Batarya Enerji Rum Elektrik Kurumu (AİK), elektrik enerjisinin depolanmasının sağlanması amacıyla “Batarya Enerji 
Depolama Sistemleri” (BESS) kurulması için girişim başlattı.Depolama Sistemleri” (BESS) kurulması için girişim başlattı.
Fileleftheros gazetesi: “AİK 160 Mwh Depolama Sistemi Planlıyor” başlığı altında verdiği haberinde, AİK’in, Fileleftheros gazetesi: “AİK 160 Mwh Depolama Sistemi Planlıyor” başlığı altında verdiği haberinde, AİK’in, 
enerji sürekliliği ve güvenliğinin sağlanması amacıyla “Batarya Enerji Depolama Sistemleri” (BESS) kurulması enerji sürekliliği ve güvenliğinin sağlanması amacıyla “Batarya Enerji Depolama Sistemleri” (BESS) kurulması 
için girişim başlattığını yazdı.için girişim başlattığını yazdı.

Gazete, AİK’in, 160 Mwh depolama kapasitesine sahip BESS sistemini, Dikelya Elektrik Santrali’nin bulunduğu Gazete, AİK’in, 160 Mwh depolama kapasitesine sahip BESS sistemini, Dikelya Elektrik Santrali’nin bulunduğu 
alana kurmayı planladığını, Rum Enerji Düzenleme Kurumu PAEK’e başvurusu gerçekleştirilen projenin 62 alana kurmayı planladığını, Rum Enerji Düzenleme Kurumu PAEK’e başvurusu gerçekleştirilen projenin 62 
milyon Euro’ya mal olacağının öngörüldüğünü aktardı.milyon Euro’ya mal olacağının öngörüldüğünü aktardı.
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Ziyaretler

Müsiad KKTC Başkanı Ramazan Gündoğdu 
ve Genel Sekreter Feride Tunç, Müsiad 
Hollanda Başkanı Ali Köklü beraberindeki 
heyetle Kıbrıs Türk Ticaret Odasına ziyarette 
bulundu. Oda Başkanı Turgay Deniz’e Başkan 
Vekilli Aziz Limasollu, Yönetim Kurulu üyeleri 
Evren Günsel Erçelik ,Yüksel Akay, Meclis 
Üyesi İbrahim Özcan eşlik etti.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB ile 
Odamız arasında imzalanan anlaşma kapsamında 
Odamız bünyesinde kurmuş olduğumuz İhracat 
Geliştirme Ofisimizi ziyaret etti ve çalışmalarımız 
hakkında bilgiler aldı.

MÜSİAD Hollanda’dan 
KTTO’ya ziyaret

Fransa Lefkoşa Büyükelçisi Salina 
Grenet-Catalano PDO Hellim 
üreticilerine ziyarette bulundu

TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu’na İhracat 
geliştirme ofisi çalışmaları 
hakkında bilgi verildi

Türkiye – AB Karma 
İstişare Komitesi (KİK) 
Türkiye Kanadı ile 
istişare toplantısı 

Isparta Ticaret Borsası 
Kıbrıs Türk Ticaret 
Odası’na ziyaret 
gerçekleştirdi

Fransa’nın Lefkoşa Büyükelçisi Salina Grenet-Catalano 
beraberindeki heyetle PDO Hellim sertifikasyonu almaya hak 
kazanan iki Kıbrıslı Türk imalatçıya ziyarette bulunarak PDO tescili 
sürecine ve bu süreçte yaşanan sıkıntılara ilişkin bilgi aldı. Gülgün 
Süt Mamülleri Ltd. ile Arden Gıda Ltd.’e yapılan ziyarete Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası heyeti de eşlik etti.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası ev sahipliğinde, M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki Türkiye 
– AB Karma İstişare Komitesi (KİK) Türkiye 
Kanadı ile istişare toplantısı gerçekleştirildi.

Isparta Ticaret Borsası Başkanı Hüdai Şahin beraberindeki heyetle Kıbrıs Türk Ticaret Odasına ziyarette bulundu. 
Ziyarette Oda Başkanı Deniz’e Başkan Vekili Ramazan Gündoğdu ve Genel Sekreter Aysun Önet İleri eşlik etti.
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İlk olarak 2011 yılında tanıtılan bulut depolama servisi 
iCloud+ için Apple Türkiye, yüzde 100’e varan bir 
zam yaptı. Zam sonrasında en düşük paketin fiyatı 
12,99 TL’den 24,99 TL’ye çıktı. Bu servis hizmetiyle 
fotoğraflar, videolar, notlar daha güvende kalıyor ve 
otomatik olarak yedekleniyor.

Teknoloji devi Apple, bulut depolama servisi iCloud+ 
aboneliklerine yüzde 100’e varan zam yaptı. Apple, 
tüm cihazlarında iCloud’u yerleşik olarak sunuyor. 
Bu servis ile fotoğraflar, videolar, notlar güvende 
kalıyor, otomatik olarak yedekleniyor ve her yerden 
erişilebiliniyor. Apple’ın bir önceki iCloud paket zammı 
geçtiğimiz yılın Haziran ayında yapılmış ve o dönem 
de fiyatlar yüzde 100’e varan artış göstermişti.

ICLOUD PAKET FİYATLARI NE KADAR OLDU?
Apple kullanıcılarının faydalandığı bulut depolama 
hizmeti iCloud+, 50 GB, 200 GB, 2 TB, 6 TB ve 12 
TB olmak üzere toplamda 5 farklı paket seçeneği ile 
çıkıyor.

Yapılan zam sonrasında 50 GB’lık paket aylık 
12,99 TL’den 24,99 TL’ye çıktı. 200 GB’lık paket 
aylık 39,99 TL’den 79,99 TL’ye, 2 TB’lık paket aylık 
129,99 TL’den 249,99 TL’ye, 6 TB’lık paket aylık 
899,99 TL’den 1.299,99 TL’ye, 12 TB’lık paket ise 
aylık 1.799,99 TL’den 2.499,99 TL oldu.
iCloud+ 50 GB: 24,99 TL
iCloud+ 200 GB: 79,99 TL
iCloud+ 2 TB: 249,99 TL
iCloud+ 6 TB: 1,299,99 TL
iCloud+ 12 TB: 2,499,99 TL

İngiltere’deki bir özel okul, yeni eğitim öğretim döneminde 
yapay zeka destekli öğretmensiz eğitim modelini başlattı.

İngiltere’nin başkenti Londra’daki özel bir okul, bir ilke imza 
attı. Okulda bulunan bir sınıfta, öğretmensiz ve yapay zeka 
modelinde eğitim başlatıldı. Yapay zeka tabanlı eğitim 
modelinde dersler kişiye özel anlatılıyor. Okul yetkililerinin 
iddiasına göre bu yeni eğitim modelinde yapay zeka, 
öğrencilerin öğrenme hızını ve seviyesini analiz ederek, 
her birine uygun bir eğitim planı oluşturuyor.

Eleştirmenler bu duruma karşılık, “Yapay zeka ile 
öğretmensiz eğitim, eğitimin insani yönünü yok ediyor” 
diyerek, bu tür uygulamaların öğrenciler üzerinde olumsuz 
etkiler yaratabileceğini düşünüyor.

Uzmanlar, bu tür bir sistemin yaygınlaşması durumunda 
eğitimde fırsat eşitliği ve sosyal etkileşimin zarar 
görebileceği yönünde uyarılarda bulunuyorlar. Yapay 
zekanın öğrenciyi hayata hazırlamak konusunda 
yetersiz kalabileceğini vurgulayan diyen eleştirmenler, 
bu uygulamanın daha geniş çapta değerlendirilmesi 
gerektiğini savunuyor.

WhatsApp 26 telefon 
modelinde desteğini kesiyor

WhatsApp, 1 Eylül 2024’den itibaren Android sisteminde 
yer alan eski cihazlarda artık güncellenmeyeceğini 
duyurdu. Telefonlarda mevcut WhatsApp uygulaması 
çalışmaya devam edecek ancak güncelleme ve iyileştirme 
alınması engellenecek.
WHATSAPP DESTEĞİ ALAMAYACAK TELEFON 
MODELLERİ
WhatsApp uygulamasını desteklemeyecek telefon 
modelleri şöyle sıralandı:
Samsung Galaxy Core, Samsung Galaxy Trend Lite, 
Samsung Galaxy Ace 2, Samsung Galaxy S3 mini, 
Samsung Galaxy Trend II, Samsung Galaxy Xcover 2, 
Huawei Ascend Mate, Huawei Ascend G740, Huawei 
Ascend D2, LG Optimus L3 II Dual, LG Optimus L5 II, 
LG Optimus F5, LG Optimus L3 II, LG Optimus L7II, LG 
Optimus L5 Dual, LG Optimus L7 Dual, LG Optimus F3, 
LG Optimus F3Q, LG Optimus L2 II, LG Optimus L4 II, 
LG Optimus F6, LG Enact, LG Lucid 2, LG Optimus F7, 
Lenovo A820 ve Sony Xperia M.

Apple, iCloud 
aboneliklerine zam yaptı

İngiltere’de ‘öğretmensiz’ 
eğitim modeli
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